



## Beskrivelse af afdeling Alkjærhaven

Afdeling Alkjærhaven er en integreret institution beliggende i Ringkøbing by, som består af 2 vuggestue grupper (Firkløveren og Tusindfryd) med hver 12 vuggestuebørn, samt 40-45 børnehavebørn, der er fordelt på stuerne Mælkebøtten og Smørblomsten.

Fællesrummet er der hvor Mælkebøtten (de ældste børn) holder til om morgenen og om eftermiddagen. De har et grupperum på skolen (Ringkøbing skole, afdeling Alkjær) - ca. kl 8:30 går de ned på skolen. Vores fællesrum er indrettet hyggeligt med små legerum og borde med plads til at spise, spille spil, lægge puslespil, tegne m.m. Fra fællesrummet har vi adgang til et pudrum og et lille hyggerum, som vi bruger til at arbejde med dialogisk læsning og andre pædagogiske aktiviteter.

Fra fællesrummet er der adgang til de Smørblomsten (børnehavegruppe) og Tusindfryd og Firkløveren (Vuggestuegrupper) og deres garderober og toiletter. Fælles for alle stuerne er, at indretningen i rummene er fleksible og at leg og læringsmiljøerne afspejler børnegruppens behov for leg, læring og udvikling.

Rundt om institutionen ligger legepladsen med cyklebane, gynger, hængekøjer, klatretårn, bålsted, boldbane, sandkasse, legehuse og mange små hyggelige hjørner til leg og fordybelse, samt plads til at spise madpakken udenfor, når vejret er til det.

Vuggestuen har deres egen legeplads, hvor der er gynger, rutchjebane, sandkasse og plads til at køre med dukkevogne og løbecykler. Vuggestuen har også deres eget bålsted og udeværksted, hvor der bliver lavet forskellige udendørs aktiviteter.

## Pædagogisk Profil

Med udgangspunkt i den styrkede pædagogiske læreplan, har vi skabt en dagligdag i institutionen, der sætter fokus på det enkelte barns trivsel, dannelse, udvikling og læring i et tæt samarbejde med forældrene.

Vi er en institution, hvor små og store børn lærer hinanden at kende samt hjælper, leger og omgås med hinanden - det betyder at overgangen fra vuggestue til børnehave bliver overskuelig og genkendelig.

Værdierne: anerkendelse, omsorg, tryghed, nærvær og en åben dialog er grundlaget for vores pædagogiske arbejde, hvor vi har fokus på faste og genkendelige rutiner, der skaber ro og tryghed for børn og personale. Samtidig med at der skabes tid og rum til det enkelte barns læring og udvikling gennem hele dagen.

Barnets motorik, sprog, sociale relationer, sanser, følelsesmæssige, kreative og kognitive færdigheder, stimuleres gennem legeaktiviteter og voksenstyrede temaer eller projekter. Børn i Alkjærhaven møder hver dag bevægelse af kroppen og indblik i den sproglig verden. Vi vægter sansemotoriske aktiviteter, ture ude i naturen, ture i nærmiljøet og leg på legepladsen, samt at børnene møder leg og læringsmiljøer, der sætter fokus på sprog, samtale og dialogisk læsning.



Børnehavelivet slutter af i Mælkebøtten som forbereder det enkelte barn til det kommende liv i skolen. Her bliver barnet en del af nogle større projekter, som både bidrager til det enkelte barns lærings- og dannelsesproces og til fællesskabets sammenhængskraft. Det fundamentale med Mælkebøtten er dog, at vi til dagligt laver førskole-aktiviteter, hvor vi benytter os af Ringløbing skole, afdeling Alkjærs legeplads, gymnastiksal og lokaler, hvilket vi har erfaring med skaber en genkendelsesglæde og tryghed for barnet, hvis valget efterfølgende falder på dette skoleønske.

### **Yderligere information**

Såfremt I ønsker mere detaljeret information om dagligdagen og vores struktur, kan I kontakte den daglige leder. Kontaktinformationer kan tilgås på hjemmesiden under "Kontakt - Afdeling Alkjærhaven".